



UADY
UNIVERSIDAD
AUTÓNOMA
DE YUCATÁN

CUENTA PUBLICA 2018
Estado de Flujo de Efectivo
Del 1° de Enero al 30 de Septiembre de 2018 Y 2017
(Pesos)

Ente Público: UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE YUCATÁN

Concepto	2018	2017	Concepto	2018	2017
Fujos de Efectivo de las Actividades de Operación					
Origen	1,977,014,772.24	1,876,929,458.02	Origen	0.00	0.00
Impuestos	0.00	0.00	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcción	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00	Bienes Muebles	0.00	0.00
Contribuciones de mejoras	0.00	0.00	Otros Orígenes de Inversión	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00	Aplicación	56,461,922.54	65,079,501.18
Productos de Tipo Corriente	0.00	0.00	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcción	3,514,123.34	23,034,518.10
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0.00	0.00	Bienes Muebles	33,766,681.68	40,049,653.11
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	186,273,544.25	176,320,218.27	Otras Aplicaciones de Inversión	19,181,117.52	1,995,329.97
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos	0.00	0.00	Fujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-56,461,922.54	-65,079,501.18
Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación	0.00	0.00	Origen	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00	Endeudamiento Neto	0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras ayudas	1,689,714,009.47	1,601,950,565.34	Interno	0.00	0.00
Otros Orígenes de Operación	101,027,218.52	98,658,674.41	Externo	0.00	0.00
Aplicación	1,719,279,858.18	1,624,764,231.72	Disminución de Activos Financieros	0.00	0.00
Servicios Personales	1,423,783,752.53	1,369,167,054.35	Incremento de Otros Pasivos	0.00	0.00
Materiales y Suministros	54,955,995.74	50,072,156.61	Aplicación	51,824,318.40	154,481,295.76
Servicios Generales	205,134,844.50	173,999,301.92	Servicios de la Deuda	0.00	0.00
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	5,420,184.82	1,886,079.56	Interno	0.00	0.00
Transferencias al resto del Sector Público	0.00	0.00	Externo	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00	Incremento de Activos Financieros	7,302,618.10	111,400,430.20
Ayudas Sociales	14,253,751.24	16,013,606.25	Disminución de Otros Pasivos	44,521,700.30	43,080,865.56
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00	Fujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-51,824,318.40	-154,481,295.76
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	1,465,477.93	1,183,320.46	Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	149,448,673.12	32,604,429.36
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00	Efectivo y Equiv Efectivo al Inicio del Ejercicio	590,618,880.72	642,763,294.81
Donativos	11,779,366.50	9,914,607.00	Efectivo y Equiv Efectivo al final del Ejercicio	740,067,553.84	675,367,724.17
Transferencias al Exterior	0.00	0.00			
Participaciones	0.00	0.00			
Aportaciones	0.00	0.00			
Convenios	0.00	0.00			
Otros Aplicaciones de Operación	2,486,884.92	2,528,105.57			
Fujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	257,734,914.06	252,165,226.30			

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

CPC. MANUEL ESCOFFIE AGUILAR, MI
DIRECTOR GENERAL DE FINANZAS Y ADMINISTRACIÓN

CP. MARCELOS CARDENAS RUIZ
COORDINADOR GENERAL DE DESARROLLO FINANCIERO